jerárquico, en función de las metas de la entidad. La asignación del peso porcentual por cada 
compromiso no podrá ser mayor de cuarenta por ciento (40%) ni menor a diez por ciento 
(10%), obteniendo en la sumatoria del porcentaje de todos los compromisos un máximo de 
ciento cinco por ciento (105%). El 5% de factor adicional se otorga por el cumplimiento de 
más de lo esperado, y será acordado 'entre el gerente público y su superior jerárquico (por 
ejemplo, el cumplimiento de las metas concertadas en menor tiempo al programado o el 
logro de un mayor número de actividades respecto a las pactadas, entre otras).